
N. diProt 
I COMUNE DI LIMINA 

PROVINCIA DI MESSINA 
.4^ 

N. 138 reg. delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Potenziamento utenza elettrica immobile comunale di via Garibaldi n. 25 - Assegnazione 
risorsa all'area tecnica. 

L'anno duemilaventitre i l giorno venti del mese di luglio alle ore 17:44 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in seguito 

ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza. 

Nella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

1- Dott. Ricciardi Filippo Sindaco Presente da remoto 

2- Musumeci Sebastiano Assessore Presente da remoto 

3- Bartolotta Pamela Assessore Presente da remoto 

4. 

5. 

Non sono intervenuti il Vice Sindaco Domenico Saglimbeni e TAssessore Tamà Serena Maria 

Presiede i l Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, i l Segretario del Comune Dott.ssa Silvia Muscolino presente da remoto 

I l Presidente, constatato che i l numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A GIUNTA MUNICIPALE 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L .R . n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

oggetto hanno espresso: 

• i l responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere F A V O R E V O L E 

• i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere F A V O R E V O L E 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

FATTO PROPRIO i l contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

RITENUTO che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

VISTO l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L .R . 15 Marzo 1963; 

VISTA la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

CON votazione "UNANIME" espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Potenziamento utenza 
elettrica immobile comunale di via Garibaldi n. 25 - Assegnazione risorsa all'area tecnica, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L . R . 44/91. 

La presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dal "Regolamento per lo svolgimento delle 

sedute della Giunta Comunale del Comune di Limina in videoconferenza" approvato con Delibera di G.M. n. 62 del 

30/03/2022, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante collegamento telematico previa identificazione dei 

partecipanti ad opera del segretario comunale. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta e lo svolgimento 

delle funzioni di cui all'art. 97 TUEL. 

La presente delibera viene letta e approvata. 



REGIONE SICILIANA - COMUNE D I LIMINA 

PROPOSTA D I D E L I B E R A Z I O N E D I GIUNTA MUNICIPALE 

Su iniziativa del Sindaco: dott. Filippo Ricciardi 

Responsabile del Servizio: Ing. Stefano Cuzari 

O G G E T T O : Potenziamento utenza elettrica immobile comunale di via Garibaldi n.25 -
Assegnazione Risorsa all'Area Tecnica 

Premesso: 

Che i l Comune di Limina è stato oggetto di un finanziamento di efficientamento energetico 
dell'immobile comunale da adibire a museo, concesso dal Ministero della Transizione 
Ecologica; 
Che con i l suddetto intervento è prevista anche l'implementazione dell'impianto fotovoltaico 
e la conseguente messa in rete dell' energia prodotta; 
Che è necessario allineare la potenza prodotta dai pannelli fotovoltaici con la potenza del 
contatore; 
Che l'Ufficio Tecnico Comunale ha richiesto apposito preventivo alla società di distribuzione 
Enel Energia per incrementare la potenza installata da K w 3 con tensione 380 V a K w 8 con 
tensione 380 V ; 
Che l'intervento si rende necessario, indifferibile ed urgente per migliorare la funzionalità 
dell'immobile di proprietà comunale, nonché per uniformarsi alle prescrizioni di Legge; 

Considerato: 

Che la società di Distribuzione Enel Energia ha fatto pervenire in data 14/07/2023 con prot. n° 
3085 un preventivo per la modifica della potenza per un totale di € 522,54; 

Ritenuto: 

Che si rende necessario assegnare la risorsa necessaria; 
Che non avendo questo Comune adottato i l P. E . G. (Piano Esecutivo di Gestione) che 
consente ai singoli responsabili dei servizi comunali di impegnare le risorse assegnate in sede 
di redazione del documento contabile, si rende necessario procedere ad assegnare le predette 
risorse al Responsabile dell'Area Tecnica Comunale. 
Che occorre assegnare al Responsabile Area Tecnica la relativa risorsa complessiva di € 
530,00 per gli atti consequenziali; 

Preso Atto: 



• 

Che l'intervento è necessario ed indifferibile. 

Visti: 
I l Decreto Legislativo n. 50/2016; 
Lo Statuto Comunale; 
L ' O . A. E E . L L . vigente in Sicilia. 

PROPONE DI D E L I B E R A R E 

1. D I P R E N D E R E A T T O interamente della narrativa che precede che qui si intende riportata e 
trascritta, 

2. D I ASSEGNARE al Responsabile dell'Area Tecnica la risorsa complessiva di risorsa 
complessiva di € 530,00 al fine di procedere al potenziamento dell'utenza elettrica 
dell'immobile comunale da adibire a museo; 

3. D I IMPEGNARE la relativa spesa come da attestazione del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

4. D I INCARICARE i l Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale a procedere alle attività 
consequenziali in dipendenza del presente deliberato. 

5. D I DICHIARARE, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. L.gs n. 267/2000, la deliberazione di 
adozione della presente proposta immediatamente esecutiva. 



P A B E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L S E R V I Z I O 

I l responsabile del servizio interessato 
Visto l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett. " i " della L . R 48/91; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta; 

A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E fWo^©4 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ante riportata. 

Lìmina lì, ,18 3&2LÒ ''sabìle.del Servizio 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

I l responsabile dell 'AREA economico finanziaria 
Visto l'art.53 della L . 142/90 recepito con l'art. 1, comma 1, lett. " i " della L . R n.48/91; 
Visto l'art 153 delD.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
Visto l'art. 12 della L .R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta. 
A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E f^/c^re4 

in ordine alla regolarità contabile sulla proposta dì deliberazione ante riportata ed 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della complessiva spesa di € 

Impegno N. _ 

i sui seguenti codici e numeri: 

O R E S I D U I 

Codice 

Codice 

Codice 

Lirnìna lì 

ér C O M P E T E N Z A 

Codice QiOlA 
Codice 

Codice 

U Responsabile dell'Area 
Ee^omico-Firmmiaria 



L a presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L ' A S S E S S O R E ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

' I L S E G R E T A R I O COMUNALE 

F.to Dott.ssa Silvia Muscolino 

I L P R E S I D E N T E 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

Per copia conforme per uso amministrativo I I presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 

Dalla Residenza Municipale, lì pubblicazioni 
I L MESSO 

I l Segretario Comunale 
F.to Occhino Filippo 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L . R . 3 Dicembre 1991, n. 44 

n è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale i l 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 

I L S E G R E T A R I O COMUNALE 
F.to 

L A P R E S E N T E D E L I B E R A Z I O N E E ' D I V E N U T A E S E C U T I V A : 

j3 a) ai sensi dell'art. 12, c o m m a / 2 (*) della L . R . 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì Jtojô -f I L S E G R E T A R I O C O M U N A L E 
¥ F.to Dott.ssa Silvia Muscolino 

E ' copia conforme all'originale 

Limina lì 
I L S E G R E T A R I O COMUNALE 

L a presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 

all'Ufficio -•• ' ' lì 
I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' U F F I C I O 


